

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
de Noviembre 01 a Noviembre 30 de 2025 - 2024
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 0	\$ 28.563.766	-\$ 28.563.766	0,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 0	\$ 28.563.766	-\$ 28.563.766	0,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 105.773.456.880	\$ 93.155.869.822	\$ 12.617.587.058	13,5%
4705 Fondos Recibidos	\$ 105.773.456.880	\$ 93.155.869.822	\$ 12.617.587.058	13,5%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 105.773.456.880	\$ 93.184.433.588	\$ 12.589.023.292	13,5%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 115.832.698.082	\$ 99.820.141.430	\$ 16.012.556.652	16,0%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 65.275.784.325	\$ 54.879.217.858	\$ 10.396.566.467	18,9%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 37.450.750	\$ 17.471.757	\$ 19.978.993	114,4%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 17.120.458.023	\$ 14.110.392.900	\$ 3.010.065.123	21,3%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 3.445.482.800	\$ 2.775.496.200	\$ 669.986.600	24,1%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 29.953.522.184	\$ 28.037.562.715	\$ 1.915.959.469	6,8%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 177.487.819	\$ 433.317.771	-\$ 255.829.952	-59,0%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 177.487.819	\$ 433.317.771	-\$ 255.829.952	-59,0%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 116.010.185.901	\$ 100.253.459.201	\$ 15.756.726.700	15,7%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 10.236.729.021	-\$ 7.069.025.613	-\$ 3.167.703.408	45%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	\$ 2.957.872	\$ 2.500.765	\$ 457.107	18,3%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.957.872	\$ 2.013.160	\$ 944.712	46,9%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 487.605	-\$ 487.605	0,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 398.605.462	\$ 188.973.760	\$ 209.631.702	110,9%
5802 Comisiones	\$ 5.745.848	\$ 2.723.647	\$ 3.022.201	111,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 392.859.614	\$ 186.250.113	\$ 206.609.501	110,9%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 401.563.334	\$ 191.474.525	\$ 210.088.809	109,7%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 10.638.292.355	-\$ 7.260.500.138	\$ 206.121.896	47%
48 OTROS INGRESOS	\$ 4.908.831	\$ 20.385.304	-\$ 15.476.473	-75,9%
4802 Financieros	\$ 2.228.140	\$ 2.327.145	-\$ 99.005	-4,3%
4830 Reversion del deterioro del valor	\$ 35.028	\$ 1.445.999	-\$ 1.410.971	-97,6%
4831 Reversion de proviciones	\$ 0	\$ 16.612.160	-\$ 16.612.160	0,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 10.633.383.524	-\$ 7.240.114.834	\$ 3.393.268.690	46,9%


ALIX JOHANA GUZMAN
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.801.594


PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628